a denúncia, no dia 08/05/2025, nas dependências do Aeroporto Internacional de Guarulhos/SP, o
acusado 'foi preso em flagrante delito quando se preparava para embarcar no voo AT214, operado
pela companhia aérea Bonvoyage, com destino ao Marrocos. Na ocasião, A. J. trazia consigo, de
forma consciente e voluntária, 2.115 g (dois mil cento e quinze gramas) de cocaína'. 3. O membro
do MPF deixou de oferecer o acordo, pelas seguintes razões: 'considerada a pena mínima em
abstrato  do  delito  de  que  se  pretende  a  condenação  (tráfico  de  drogas),  não  se  verifica  o
preenchimento de um dos requisitos legais para a celebração de acordo de não persecução penal